

Kto wystąpi?

Przedstawiamy dziś teatry, które będą uczestniczyły w 9 Lubelskiej Wiosnie Teatralnej w dniach od 15 do 19 maja. Są wśród nich takie, które mają tradycje i znane są na teatralnej arenie od kilku a nawet kilkunastu lat.

Do nich niewątpliwie należy Teatr Olsztyński. Pantomimy Głuchych powstały w roku 1957, zespół znany w kraju i za granicą. Dwukrotnie teatr zdobywał I nagrody na ogólnopolskim Festiwalu Zespołów Pantomimy w Szczecinie.

Podczas Wiosny olsztyniacy zaprezentują spektakl APOKALIPSA.

Nie mniejsze tradycje ma poznański TEATR ÓSMEGO DNIA, działający od 1964 roku. Teatr ten jest doskonale znany lubelskiej publiczności, prezentował się już kilkakrotnie podczas studenckich Wiosen. Obecnie pokaże WIZJĘ LOKALNĄ w II wersji, pierwszy raz prezentowaną w ubiegłym roku we Wrocławiu na Międzynarodowym Festiwalu Teatru Otwartego.

Laureatem Wiosny Sprzed dwóch lat jest też krakowski PLEONAZMUS z Uniwersytetu

Jagiellońskiego. Teatr pokaże realizację zbiorową pt. STRAZ PO ZARNĄ BY NIE ZMOGŁA JEDNA, DRUGA, TRZECIA. Istniejące już dziesięć lat Studio Baletu Nowoczesnego KONTRAST z krakowskiej APW wystawi swoje najnowsze przedstawienia poszukujące do dnia nowoczesnej muzyki nowych form ruchu i układów tanecznych.

Warszawska AKADEMIA RUCH powstała przed dwoma laty i już w roku ubiegłym na Wiosnie w Lublinie zaprezentowała ze sporym sukcesem spektakle KOLAZ i FRAGMENT WIĘKSZEJ CAŁOŚCI.

Oprócz powyżej zaprezentowanych, podczas Wiosny wystąpią studenci Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej z Krakowa z THERMIDOREM Stanisławy Przybyszewskiej, Warszawska Grupa Teatralna z realizacją zbiorową — FRAGMENTY Z ŻYCIA RODZINY, Scena Plastyczna Teatru Akademickiego KUL z nowym spektaklem Leszka Mądziaka IKAR (premiera odbyła się dwa tygodnie temu w NRF), PANOPTYKAN z Torunia wystawi EPIFANIE wg Jamesa Joyce'a, Środowiskowy Teatr Studencki PARADY — SŁOWO O JAKUBIE SZELI Brunna Jasieńskiego, Studencki Teatr PZ 12-07 — Poznań spektakl WOLANIE. Do tego dodajmy Studencki Teatr MISTERIUM z Wrocławia, głównego gościa festiwalu Teatr LIMITED z Ugandy, gospodarzy — AT GONG 2 z KOMEDIA Samuela Becketta i drugą wersję DROGI, a będziemy mieli pełny zestaw teatrów, które wystąpią na 9 Lubelskiej Wiosnie Teatralnej.

Wiosna rozpoczyna się już jutro, zapraszamy na pierwsze przedstawienia, które inauguruje występ Studia Baletu Nowoczesnego KONTRAST z Krakowa o godzinie 15 w sali Teatru Gong 2 w Chatce Zaka,

(tam)